
 
 

UCHWAŁA NR X/481/23 
RADY GMINY KOŚCIERZYNA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia i określenia zasad przyznawania miesięcznych diet oraz określenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Gminy Kościerzyna 

Na podstawie art.25 ust.4 i ust.6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz.U.z 2023 r.  poz.40 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r.  poz.1974) - Rada 
Gminy Kościerzyna uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Radnemu w czasie sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, stanowi łącznie w ciągu miesiąca, 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (j.t.Dz. U. 2022 r. poz.1533), zwana w treści 
uchwały podstawą. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje radnemu za udział w sesjach rady, posiedzeniach komisji stałych i doraźnych, 
posiedzenia zespołów roboczych powołanych przez komisje rady oraz za inne czynności wykonywane przez 
radnego w ramach sprawowanego mandatu. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej funkcji. 

3. Dieta stanowi procent podstawy określonej w § 1 ust. 2 i wynosi: 

a) 50% podstawy - dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) 40% podstawy - dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

c) 30% podstawy - dla Radnych będących członkiem jednej komisji stałej Rady Gminy, 

d) 35% podstawy - dla Radnych będących członkiem więcej niż jednej komisji stałej Rady Gminy. 

4. Przewodniczący Komisji stałej Rady Gminy otrzymuje dietę zwiększoną o 7% od podstawy określonej 
w § 1 ust.2, odpowiednio do członkostwa w komisjach stałych Rady Gminy. 

5. Jeżeli radny pełni kilka funkcji przysługuje jemu jedna dieta, w wyższej wysokości z tytułu pełnienia tej 
funkcji. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-tego 
następnego miesiąca. 

2. Podstawę wypłaty diety z tytułu uczestnictwa w sesji oraz w posiedzeniu komisji Rady stanowi 
potwierdzenie obecności na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji w formie własnoręcznego podpisu na liście 
obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.11.2023 r.

Poz. 4845



§ 4. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady, komisji lub dyżurze, bądź w przypadku 
niezdolności do wykonywania mandatu radnego z innych przyczyn,  w szczególności spowodowanej chorobą,  
dieta ulega zmniejszeniu w wysokości proporcjonalnej do ilości dni spowodowanych nieobecnością lub 
niezdolnością do wykonywania mandatu radnego, z zastrzeżeniem ust.4, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni w których pełni funkcję radnego , przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety. 

3. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust.2 ma miejsce w przypadku upływu kadencji rady. 

4. Potrąceń za nieobecności, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku gdy radny złoży 
nie później w terminie do 5 dnia kolejnego miesiąca, oświadczenie w formie pisemnej, że: 

1) wykonywał w tym samym czasie na podstawie delegacji przewodniczącego Rady Gminy pracę na rzecz 
Rady lub uczestniczył w posiedzeniu innej komisji Rady Gminy, której jest członkiem; 

2) nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

5. Radny ma obowiązek powiadomić Przewodniczącego Rady o każdym przypadku niezdolności do 
wykonywania mandatu radnego w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży za polecenie wyjazdu służbowego wystawione przez 
Przewodniczącego Rady. W poleceniu wyjazdu służbowego określa się termin i miejsce wykonywania zadania 
oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady wystawia wyznaczony przez radę 
wiceprzewodniczący. 

3. W przypadku korzystania przez radnego, w trakcie podróży służbowej, z pojazdu samochodowego 
nie będącego własnością  gminy, zwrot kosztów podróży służbowych radnych będzie dokonywany na 
zasadach, oraz wg maksymalnych stawek, określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych (Dz.U.Nr 66, poz.800 z póź.zm.), zaś w przypadku podróży służbowych poza granicami 
zwrot kosztów odbywać się będzie na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. 2013 r. poz. 167). 

§ 6. 1. Z dniem wejścia  w życie niniejszej uchwały traci moc: 

a) Uchwała Nr III/20/06 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych i członków komisji spoza Rady Gminy 
Kościerzyna, 

b) Uchwała Nr III/124/12 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 02 marca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/20/06 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 28 grudnia 2006 r.  dotyczącej określenia zasad przyznawania diet 
oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych i członków komisji spoza Rady Gminy Kościerzyna, 

c) Uchwała Nr XI/315/21 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/20/06 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 28 grudnia 2006 r.  dotyczącej określenia zasad przyznawania diet 
oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych i członków komisji spoza Rady Gminy Kościerzyna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4845



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościerzyna 

 
 

Andrzej Bober 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4845


	Uchwała

		2023-11-13T10:37:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




